



**Prefeitura Municipal de Antônio Carlos**  
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento  
Praça Anchieta nº 10 - Centro Antônio Carlos - 3272-8600

**Recuperação do pavimento asfáltico dos passeios/ciclovias da Rua Daniel Petry e Avenida João Frederico Martendal**

				data base: 02/2020		BDI	24,23%	
ITEM			DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
1			<b>Projeto de pavimentação da Rua professor José Reitz</b>					
1.1.			<b>PLACA DE OBRA</b>					<b>922,41</b>
1.1.1.	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	2,25	330,00	409,96	922,41
1.2.			<b>REMENDOS</b>					<b>85.171,97</b>
1.2.1.	COMPOSIÇÃO	1	CORTE DE ASFALTO	M	602,00	7,08	8,79	5.293,39
1.2.3.	SINAPI	90106	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	219,79	5,37	6,67	1.466,25
1.2.4.	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	395,15	1,20	1,49	589,07
2.1.2.	SINAPI	96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM MACADAME SECO - 20CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	115,68	102,65	127,52	14.751,76
2.1.7.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - 15CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	86,76	111,29	138,26	11.995,05
2.1.4.	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	805,92	6,77	8,41	6.778,09
2.1.5.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	805,92	1,82	2,26	1.822,17
2.1.6.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO 4 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	32,24	909,53	1.129,91	36.428,27
2.1.8.	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (30KM)	M3XKM	967,20	0,89	1,11	1.069,38
2.1.9.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA M3XKM, DMT ATÉ 30KM (20KM) (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3xKM	4.048,00	0,99	1,23	4.978,54
<b>VALOR CONTRATADO R\$</b>								<b>R\$ 86.094,38</b>